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Htranil Druhý případ je jeňtČ za

jímavčjsí Jeden Nčmcc pomAlia

vozit seno Amerikánům Když na
zdcjní kmjíná v vilufan vhhujii řit

w)íhii odhodili! jVm ! íH jYi riTí

ložili vfiz sena Nčmee si naň vlez
ťo nupHiif

i a požídati vi o lankiivó
Nepozoroval že se senem naložili

uvťřTjfif-n-í Oinfin tuk blfivrif)
(al: iiada ilail ilostal m mu a
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pravidlujc otřťva půoobt m jítrt
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chapřltomností hada chytil za Ida

vu a svJčknuv kalhoty hada vy
lvtt roky ule tu dobu přibylo

M hojn kru junu lednfi

koupili zde miijHky opftiifi !l kru
# mí t + m é

hodil Hrdečný pozdrav vfiem Čt

nAřfím a 'čtenářkám tohoto listu

Anton Dočekaljune io nejdříve phnmie eni

tuke! řMÍ4ý koviř Toho už je zde

liroMf? yíipot
í'í-1- í lichoť doNftvudn

I Svčtem - letem
j! už luze Mary" h rid přijde jih

odpočinek Illuvifl líbí ne mní

dejňí ovociiA xiihridy 1'řipidftlo
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vinutí Zíih) í jwe v novY) vlnxt
PO

POŠTĚ
ZDARMAObyvatelé Martu — Přesný po 50000řítí klidný život n mil ninř nl pis obyvatelů Martu sprostředko

val i nedávno laskavč duchové zewHem jiepříňlo že iifileVime wi v

Čine u v Zadní Indií jest pochyb-

ilo žo prostředkem tím kdyby ho

i opravdu osvědčil dosáhne žá

doucího cíle neboť nevzdělané a

HpiiHtlé třídy se budou vzpírat
proti jeho upotřebení Lepšího

výsledku lze očekávali od nového

zákona který zapovídá veškeré

brlohy bude li zákon ten

přísné prováděn což nelze V Cílu

olekávati neboť čínská byrokracie
není v té příčíné j)íílíš horlívá a

mnohý z vyookých maudarinri sám

jestoddAn iiAruživostí té Ze všech

místokrAlft jediný Kuanií-TuiiK-

provincie Tuan-Foiif- í zakročil pro-

ti louřániAm ojiia ciierKÍeky a při-

kázal by byly všecky 1

srpna za-

vřeny Ostatní mÍNtokrálové dali

jim tak dlouhou lliulu až se sline
zákon íliiHorním JíiiaiiK-Ton- u

který bezjiochyby ví Že by i přís-

ným zakročením sám ničeho nedo-

sáhl obrátil oo na konferenci v

Ha a ku se žádostí by cizí stály
nedovážely opium do ("lny Tím

se zajisté AntfWanum nezalichotil

Ti tvoří ovsem spolky proti kou-

ření opia ale zároveň dovážejí je
dosud ve velkém množst ví do Cíny
a do vlastních kolonií Neprospěje-

-li onen lél v Dálném Orícnlč
nifiže přece prospěli v jiných otA

lech kde jest kouření opia velmi

rozšířeno V Kalifornií zavedli
ho flíňané a tajné kuřáriiy tčší se

návšlčyč J Žen Jl dívek bohatých
tříd Dle francouzských listfi od

dalo se náriižívostí té dvacet až

třicet procent důstojníku cizinecké

letfíc a koloniálního vojska Zají-mav- o

jest žc v Japonsku nenalez-

lo kouření opia velké obliby

Čai jsou peníze

Kdyby človčk hodinu denuč
kterou zbytečně prolelkuje obrá-li- l

k svému vzdělání k svému po-

učení stal by se za několik ld

v o
lAiíMTÍec Nu iiřňtku pot kuly mřclých VŽdyť zemč jest nyn TAJNÉ NEMOCE MUZU

í t t - 9 I i I f 1 iijune řetiiA nehody l'ííňel jViem o
jen milionu Kin vzdaicna I

koní íi o Jiří I1 le z toho jřteiii mi Jistá paní HmciidovA zvčdčla pro i a
jde nedáni ponřvudŽ úrodu byla ostřednictvím duehn svých zemř

pčknň l)mt Mklidíl jerM obilí lých dčtí o Martu mnoho zajímá vč
ovoce Od novdio roku npoiitmu ho Duehovč jí ústní sdílení do

IMtfirjeht na Južko moje iimnŽelkn do plnili tak(á výkrmy Obyvatelé
Ji í oři marné xe xnažf aby vrítílí jí Mart u jsou jen o nčco včtsí než my

(
+':rtio } ' 'no7 vm

npřtntf zdniví Oétí chodí j Slf do vypadají jako severoameričtí Jndí
eWí irtíii O"řlsply a to jeid ovwon to uejliorSÍ Ani Nebydlí ve mčslech jejie

viIá nniMÍm nemocnou obsluhovat a stát jest demokratický tiiké kní

pří tom domíeí piicí vykoniviit Žata musí vzdčlávati pAdu Ačko
% obA najednou tžko lze Zftnt)tl í

jsou velmi eívílísoviíní nemaj

Poradil zilurmn Iřcdní hodiny od ílti &a !ítl 1 1 Git ú 2Iin odpoledne

DR JOS LISTER & CO
40 jahborn 8t„ UA7 CHICÍCO ILL U 8 A

fřece tušení o vynálezeeh je? jsouhuždy" dovede xi předduvlt 'A

těchto pWín jcm niieen 'farmu ii ná ji? velmi staré Nemají žád

prodat IeM to íiO akrfi 11 hlavu ných vodních pil a nedovedou sta
fdlníee Mbdo je rovnej a podlo ven nrevcne cniny a lo ou

I444 444 4444444444444444444444Kilnice jnoii ovocní KÍromy Xalira znamenití vodní inženýři což lo

da ovocní mí hojnost třeSní př kázali jíž stavbou proslulých ka VIODP WiHeWiUuh wMnkr její g
řcď-ní- t Mromfi jablkových a hru nálft Znají elektřinu a vynalezli
fckových áh 12 akrfi j tvrdili" vzducholoď Mají velmi dftmysl

- -- a tavam t) Hradními roxcMfalell Jnoi

VMiih Wiiicj mul IIquoi C?léna olatnf je oxe-t- o owm hrám oč sestrojené hodiny ale jejie

9

Ipísmo jest jeílé híeroiílyfícké 4Vbory fÍMiilciní ntd Voda je dob

lá a je jí doMatek jak u Mavcní VICMOOHCIfODNÍCI A IMPOKTřJvImarlovské řečí znamenA "maře"
659-6- 1 Biu Island A„ CHICAGO ILLS 5tak i pro dobytek Nlíola je vedle množné číslo "mařen" muž "ka moudrým vzdčlanym snmostat

ným Vidíme to zvláště zde v Ar„t" íkaren) žena "wereven ZjriuVn1 dle vli1iiílio 7ikona o fUtícli Ifarmy 1'oíaní je tif velmi piloví
Heno 11? je pomalu vfiechno doma merice kde JiJ mnohem více Č i"lraviíiítch a lékáchhad "tímc visi" čas "trívenbd" JOHN J lOHIAN

cefctující jednatelliyní nAnledova'í bude plníce a 'i tím nhm sebe vzdělává Neříkejhodiny Užívají v řeči talé čk
le ani žc jest na to pozdé ani hžito tfrodu je de v dobřím niti lili SI HÍe! "ti" Nejvysší vládce

vil Jenom kukuřice ncNlíbuje ta jest na to dosti času Každý jestmartovoké republiky jmenuje hi

GEORGI cSc VÍTÁKvlastně vždy nejlépe na tom kdyžArter a mA palác vystavčný z bíkovon žen jako v roce minulem

ponřvad? jaro bylo ehlndní a do lých kamenu Včže tčehto ka neodkládA h ničím Viděli jsim
Mi inohrf: Ovoec tu mAine dout že mnoho lidí podlehlo chorobámmenu vystavčné mají tvar pyra

UlMvoIoul V1IAU)

Pište sl o ccmilky Jsou zdaná 4663 Gra Ar cor 47 and Asíiland Af Ctiícano

rrodávilmo veškeré lnidebttf nástroe za tovární cenu
midHovnŽ Ioňnkdio roku byla zde jen proto že je zanedbali} kdyby

byli hned se léčili jak první známLék proti otravě kouřením opia
ky pozorovali mohli si zachránili

ovoce vdikA íla TakA mníí jiNlý

krajan radil abych v zAleŽitoatí

nemocí mojí manželky otázala na
NAruživosti kouření opia padly jame V7Hrainl vyraiatcíc vyliláftenych "rcarl Qucen"

Conccrthi a máme též pravé Ccaké harmoniky ncjlcpSÍ ja- -íivot Je-l- í známkou některé chojiž miliony lidských životu za občť
roby buď nechuť k jídlu nebo náradu pí OtoiipalíkovA z Daví Knltmch ňeehftv6cii nňntrnifi vvráMn irh V f Ia každý rok přen wto tisíc lidí za
hlé seslábnutí Tríncrovo íjétfivé('Íty Neb ktcrA prý v mnohýcli platí váfieň tu předčasnou smrtí
Hořké Víno jwt jediným lékemNejrozsíívnčjfif jest v Cíne kd ji

a Hyiicm pro které jaou odporučené na vRcch Ctových
koncervatořích: v 1'raže i'aří2l Upakii Uruaaelu a jinde
NiS obrovaký tovární sklad přívoa a vyvoz hudebních ná-

strojů po cele Americe dokazuje nejlépe povřat naficho ob-

chodu a dflvčru kterou chováme u ct obecenstva [9m6

i jva
který jí zapudí Ono účinkuje lé

pří[alech dobře mfj?e poradit
Tokrok dorhizí mnř xpravní j'ii
h chej lí n! jej prV?ÍKti miiHÍin to

AiiRlieané dovozem opia dosu
pe než kterýkoli lék na žaludekpodiiorovali jelikož z toho mčli

Nakladatel řoských hudebnin Sp rávky vSceh nástrojů 80 vyřizujtinu vřnovati iiořní řan Srdečný a přiměje jej k práci proč čeka- -nesmírný zwlí Alkoholismus ne
oí daleko tak zhoubný jako kou ti až dostaví se těžkA nemoc? Jak

AOMOMOMOKOltOMOMOHOKOMOHOMOlilKOMOHOMOIIoaiOltoatAMAwnKnBniažaludek nebude pracovat i tak ja
pozdrav vfiem řtenAřfím a čtenAř

kam tohoto lihtu

JoHef Kapotm

řcní opia a hasise Málokterý z

IS TÍTNG CO velkoobchod lihovinami Ikuřáku opia dosáhne stáří třiceti ko obyčejné začnete n léčením
hned Získáte hodně času a zalet Pnnčvadž náruživosl ta paMIDliAND Mích — CtČiá re- -

o ' w

uuje zvlaste v chudých třídáelidaken! 1'řijmřte proNÍm takA lech chováte si hodně peněz nemluv
ani o tom co st ušetříte bolestí a

t JiíOu jcdlnl majitelé

Dr A Svobody Hořkého- Vínanemajících silné a dostatečné poto ní-kídi- řAdek do uloupen ct

travy mu nejstrasnčjší následkyvaJeho listu Dlouho (rvajíeí hUi
nesnází Nejlépe jest míli tento
lék stále doma aby se ho mohlo Připravené dlo přodplau tohoto proslulého Ukaře odnoruícni) ode- vSuchPři toni jest podivno že není lehdení iwieiisí v červnu vSechnu ú- -

g lékařukÝch autorit v numocích žaludku azačít užívali v cm Derte ho ve
vnitřnost Toto vítefné léčivé 9
užíváno co lék pM slabosti ža- - tko přivyknout! kouření 1'očálirodu ípozdilo 1 nyní čaxto tude-n- í

počasí vSechno zdržuje pHcnice
všech chorobách žaludku a střevjest velmi nepříjemný způsobuje 2 ludku nechuti k Jídlu nexAŽIvnoBlí a vftoch podolyiých ncmoclfh

f 1'rodévéno Jent t plných kvartových lahvích Žádejte o toto víno Jež

f k dolítání ve víoch foakých hoatln:ícb
Vatslabosti n nervoHsnosti V lékárprudký bulení hlavy a vrhnutí 1začnou c nyní h'kat Ovuy jmou 47

nách Jos Trincr 7')!) So Ashobnč vsak e vede mnohým lidosud zelenč krátkč červíky po
and Ave (Iiicajro His 548 lUlK ltllIKi OMAHA KHni Když počnou koulili tabákiičkjud poňkozeiič líovnč? korná a DouulitH 3113

řece později se stanou náružifÍKole jnou Zpozdény 1'řijď'di nioti ofeoiaoiiottoMoiMVtoto&taolioN oMoMoHokokiolictaoMolaolaokoM

íS!stlIOSTINECvými kuřáky Proti smrtonosným
následkům kouření opia bylo vy Ulnl

mraz jeAtň tento ÍiičnÍc ned(mtanc

iii( toho mnoho lírambory ukn

Zují se pčknA a Miia máme

Dm '23 č rvt iieo hiiehlu

nalezeno mnoho prostředku z

nit h? bílý prášek nestávají- -
SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD16 nilllun u! Omlia Nrb

Vitrín Metifir ll4k Mol i prav!hc nad naíiiu okolím deitivA bou rravlJfllni poatovnt a purojdavebni doprava
oí z morf iní rt platil dlouhý Čas za

nejlcpsí než všecky se ukázaly Importované iUAké iUIa na érou z jseiitiraore do BrAmfinMue'nč nedostatečnými Nyní o- - Korbelová vín a nejlrjiil Jiliovlny pro
láv4 I ? velkím Tj Akurk na
(Htfáilanl if

znamuje "Antiopium Society" v

SelaiiKoni která ji? muolu let pra- -

uje proti kouření opia že byl vy

ptliuo po novi-- avouírúuboveh poítovnich parnloích od 7500 do

10000 tun inoaoiitlt

Rheln Maln Neck ar Cassel Breilau
Koeln Hannover Frankřu rt Brandenburg Cheraniti I

II ktUuta z HaUlmoriuIo llronion od $4v00 miliorn
Tvto paroík wajl pouia Jadou tflda kajutot j omrn jt Jk

nalezen lék jenž nešťastné kuřáky
A)uzdraví Připravuje x ratolestí

listrt rostliny Combreatum Stiu za skutečnou cenu

ře která místy odobnln se cvklo-n- u

Jednomu farmáři to poškodi-

lo stodolu n zabilo krávu liiiému

vítr vynl htřcehu se stodoly dolij

'Ani míli odtud je yroci rul obchod

Majitel tohoto obehodu sdčlil se

mnou fv myslel mu vítr fctav-bi- i

odnese Staveni hnunín třA

hU a yboi mu pmlalo nu xem TH

IiicmÍiii m čtenáři sdélitl malou plí-hod- u

která přihodila ne julímu
vitiiL''liekmu kfttidl Kdyl

kn-rate-
l

onen h Večera káal přísel

jrtkjv mi ncíbed přinesl velkého

turk obnnh jelm vybral udeUI

laieum Odvar i nich smí{ se s tt kajuta

opuštenýiu opiem kterého se u- - VU jtnnúvaft parnlkv Janu tíhradni nov vítiíu Ituvnl a athav
lenii tolik mnoho li kuřák aatUruá pakuj kajutu! na patuté ťlrktriké twivít!ht v vih přtor'k
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